

LÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁODZI
KANCELARIA GŁÓWNA URZĘDU

Data wpływu: 2020 -06- 05

UL. PIOTRKOWSKA 104, 90-926 ŁÓDŹ
L. dziennika

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów



PETYCJA PRZEDPROTESTOWA DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ

Prosimy o przekazanie petycji przez Wojewodę do Premiera R.P.

W imieniu jednej z liczebniejszej grup zawodowych w Polsce jaką są przedsiębiorcy wykonujący działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób taksówką, zwracamy się kolejny raz z petycją do strony rządowej o wprowadzenie realnych działań mających na celu ochronę interesów legalnych, licencjonowanych taksówkarzy.

Niestety, ale przez kilka ostatnich lat naszą branżę skutecznie drenują firmy o zagranicznym kapitale, które skutecznie i co gorsza wobec braku reakcji ze strony służb odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa, prowadzą ekspansję na rynku stanowiącą dla naszego środowiska nielegalną i nieuczciwą konkurencję, a dla budżetu państwa uszczuplenie w wyniku nieprzestrzegania przepisów dotyczących transportu drogowego, kodeksu pracy oraz kodeksu skarbowego.

Sytuacja finansowa naszych rodzin wobec powyższego ulega od dłuższego czasu tendencji spadkowej. Głównym winowajcą patologii na rynku przewozowym jest bierne i słabe Państwo Polskie, które przez lata nie potrafiło skutecznie i zdecydowanie walczyć z podmiotami kpiącymi sobie z obowiązujących norm prawnych.

W dniu dzisiejszym stojąc ramię w ramię z kolegami z wielu polskich miast, skonsolidowani jak nigdy pragniemy złożyć na Państwa ręce petycję, w której domagamy się przestrzegania obowiązującego prawa i wprowadzenia zmian w ustawach, między innymi wycofania z ustawy tarcza 1.0 z dnia 31 marca 2020 Art 31-r, którego zasadność wprowadzenia budzi wszelkie wątpliwości.

Efektem proponowanych zmian będzie podniesienie jakości usług oferowanych przez osoby trudniące się zarobkowym przewozem osób.

Jednocześnie informujemy, iż przygotowujemy się do organizacji ogólnopolskiego protestu na ogromną skalę, jeśli nadal będziemy jako grupa zawodowa bagatelizowani, a problem nielegalnego przewozu osób będzie się rozszerzał wskutek biernej polityki obozu rządzącego.

1. Żądamy ochrony polskich przedsiębiorców oraz zdjęcia parasola chroniącego firmy branży transportowej działające niezgodnie z polskim prawem. Obecne działania rządu nie tylko pogrzebią polską branżę taxi, ale również w krótkim czasie pozbawią możliwości zarobkowania innych przedsiębiorców.

2. Żądamy egzekwowania obowiązującego prawa transportowego, przepisów skarbowych oraz prawa pracy.

3. Żądamy wznowienia prac Międzyresortowego Zespołu ds. monitorowania kontroli podmiotów świadczących usługi w zakresie przewozu osób oraz zaproszenie do uczestnictwa w nim przedstawicieli władz samorządowych.

4. Żądamy przywrócenia samorządom kompetencji w zakresie ustanawiania egzaminów z przepisów prawa miejscowego, transportowego oraz elementów topografii miasta, co wpłynie bezpośrednio na jakość oraz bezpieczeństwo usług taksówkowych.

5. Żądamy wprowadzenia obowiązku weryfikacji uprawnień kierowcy do prowadzenia pojazdów przed rozpoczęciem świadczenia usług przewozu taksówką. Obowiązek ten wpłynie bezpośrednio na podniesienie poziomu bezpieczeństwa pasażerów oraz innych użytkowników dróg.